B8 Graw \lelada

Materiales para tu creatividad

ESENCIA DE VAINILLA PARA VELAS
Y AMBIENTADORES

FICHA TECNICA

Descripcion:

Composicion aromatizante

Apto para alimentacién segdn el
Reglamento (CE) 1334/2008:

Definicién segln el Reglamento
(CE) 1334/2008:

Aroma

Apto para alimentaciéon animal
segun el Reglamento (CE)
1831/2003:

No

Definicion segln el Reglamento
(CE) 1831/2003:

Mezcla multicomponente de sustancias aromaticas, aceites

Composicion: esenciales y otros.
Informacién general del CAS: No aplica EINECS: No aplica
producto: CE Index: No aplica FEMA: No aplica
Especificaciones técnicas

Parametros Limite de valores Unidades Método
Aspecto: Liguido amarillento = Qc o3
Densidad a 20°C: 1.067 - 1.091 g/ml Qc 05
indice de refraccién a 20°C: 1.478 — 1.490 = Qc 02
g;;:hllldad a 20°C en alcohol 1: Soluble . Qc 04
Punto de inflamacién: > +100 °C (TCC)QC 08

Olor: Conforme al estandar
Vida atil: 18 meses.
. Segun requisitos del cliente/ conformes al Reglamento (CE) No
Dk 1416/2016 y sus modificaciones.
Condiciones de uso: Mo aplica.

Ninguno detectado / ausencia de alérgenos segin Anexo |l del

e Reglamento (UE) No 1169/2011.
Dosis: No disponible.

_ Este producto no requiere condiciones especiales de
Elond'::::? df . almacenamiento. En envases cerrados, protegido de la luz y en

un lugar bien ventilado.

Condiciones de manejo:

Este producto debe homogeneizarse bien antes de usar.

Método de distribucion:

Este producto no requiere condiciones especiales de transporte.
En envases cerrados, en lugar bien ventilado.
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Requisitos legales y reglamentarios:

+« Reglamento (CE) n® 1334/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de diciembre de
2008, sobre los aromas y determinados ingredientes alimentarios con propiedades aromatizantes
utilizados en los alimentos y por el que se modifican el Reglamento (CEE) n° 1601/91 del Consejo,
los Reglamentos (CE) n® 2232/96 y (CE) n°110/2008 y la Directiva 2000/13/CE, asi como todas
sus modificaciones.

+« Reglamento (CE) n® 1831/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 22 de septiembre de
2003 sobre los aditivos en la alimentacion animal, asi como todas sus modificaciones.

+« Real Decreto 191/2011 sobre registro general sanitario de empresas alimentarias y alimentos, asi
como todas sus maodificaciones.

¢« Real Decreto 1191/1998 sobre autorizacion y registro de establecimientos e intermediarios del
sector de la alimentacion animal, asi como todas sus modificaciones.

¢« Real Decreto 1002/2012 por el gque se establecen medidas de aplicacion de la normativa
comunitaria en materia de comercializacion y utilizacion de piensos, asi como todas sus
modificaciones.

+« Reglamento (CE) 852/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 29 de abril de 2004,
relativo a la higiene de los productos alimenticios, asi como todas sus modificaciones.

* Directiva n® 94/62/CE del 20/12/94 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de diciembre de
1994, relativa a los envases y residuos de envases, asi como todas sus modificaciones.
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